
                                                                                                                             
 

 

PREZIDIUL ACADEMIEI 

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

 

PRESIDIUM OF THE 

ACADEMY OF SCIENCES OF 

MOLDOVA 
 

 

HOTĂRÂRE 

 

01 noiembrie 2018 

 

 
                  Nr. 32  

mun.Chişinău 

 

Cu privire la conferirea medaliei  

"Nicolae Milescu Spătaru"a  

Academiei de Ştiinţe a Moldovei   

      

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincţiile Academiei de Ştiinţe a 

Moldovei, Prezudiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

Se conferă medalia "Nicolae Milescu Spătaru" a AŞM dlui Constantin Manolache, doctor 

habilitat, conferenţiar universitar, directorul Bibliotecii Ştiinţifice Centrale „A. Lupan” (Institut), 

pentru rezultate deosebite în cercetarea ştiinţifică, management eficient şi promovarea imaginii 

ştiinţei pe plan naţional şi internaţional, precum şi cu prilejul aniversării a 65 de ani de la naştere. 

 

 

 

Preşedinte,  

academician                                                                       Gheorghe DUCA 

 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                                                         Aurelia HANGANU 


